INDICAÇÃO N° 143/2017
AUTORIA: VEREADORES GIANCARLOS SANTOS MALACARNE, RENALDO DOS SANTOS PORTO,
PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, DORIVAL SILVA ANDRADE, RENATO DE JESUS SANTOS E
SONIA SOUZA FRANÇA GRAÇA.
ASSUNTO: aquisição de banheiros químicos para as Praças do Distrito de Monte Pascoal e Povoado
de São João do Monte.

 Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental INDICAM à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura aquisição de banheiros
químicos para as Praças do Distrito de Monte Pascoal e Povoado de São João do Monte.

JUSTIFICATIVA

 Nossa proposição tem por objetivo de evitar que as pessoas urinem nas calçadas
das praças do Distrito de Monte Pascoal e Povoado de São João do Monte,
especialmente em eventos festivos e aglomerações em bares aos finais de semana.

A aquisição e implante de banheiros químicos nas referidas praças evitará que
certas pessoas realizem suas necessidades físicas nesses espaços públicos, bem como a
exposição desrespeitosa dos seus órgãos genitais.

A medida sugerida é imprescindível à elevação da qualidade de vida das pessoas

do Distrito de Monte Pascoal e Povoado de São Joao do Monte
 .

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela - Ba, 26 de outubro de 2017.

        GIANCARLOS SANTOS MALACARNE                                  RENALDO DOS SANTOS PORTO
                       Vereador                                           Vereador

         PEDRO ANTONIO R. DA SILVA                                                          DORIVAL SILVA ANDRADE
                Vereador                                          Vereador

         RENATO DE JESUS SANTOS           SONIA SOUZA GRAÇA FRANÇA
   Vereador                               Vereadora